INDICAÇÃO Nº
1946
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine à Secretaria de Economia e Planejamento a realização de estudos e a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) destinados à aquisição de um caminhão basculante para o município de Avaré.

JUSTIFICATIVA

O município de Avaré necessita renovar sua frota de veículos, que está totalmente sucateada. Por ter um número grande de veículos, a Prefeitura não possui verba suficiente para efetuar as trocas.

Havendo extrema necessidade nesta reivindicação, aguardo o acolhimento desta proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Milton Flávio - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 872877 010609 1845